(107) Aunque carece del sello de cera, cuya mención hallamos en el anuncio de 
validación, nada nos hace pensar que no se trate de un documento original. Desde el 
punto de vista paleográfico tiene también interés por cuanto presenta una escritura gó-
tica cursiva habitual en los documentos del Reino catalano-aragonés. Posiblemente ello 
se deba a la formación, tal vez italiana, del escriba que lo ejecutó por orden de «Petrus 
Stephanus, clericus, perpetuo benefícatus in ecclesiis Sanctorum Marie ét lacobi de Me-
tina Sidonia, publicus apostólica auctoritate notarius et ipsius domini archiepiscopi scri-
ba». 

(108) Lo nombran como «don Pedro Gudiel Barroso». 

bros qui sequntur, tam iurís canonici quam ciuilis et aliarum sciencianim et diuer-
somm operum, quiquidem libri et eorum designationes sequntur et sunt tales: 

[1] Primo / Hnum Decretum [Gratiani] bone littere bononiensis, quod incipit in 
secundo folio sui «aucíoritate patri Archari» et finit in eodem «inuenitur», 
incipit in penúltimo folio ipsius «holocaustum» et finit in eodem «vocatio-
ne». 

[2] Item quasdam Decretales [Gregorii IX] bone littere bononiensis, que inci-
piunt in secundo folio «firmiter» et finiunt in eodem «tekimonio» et inci-
piunt in penúltimo sui folio «decemimus» et finiunt in eodem «episcopus 
tune». 

[3] Item quoddam Innocencium [IV] / sine tabulis, de littera comuni, quod inci-
pit in secundo sui folio «modo in preiudicium» et finit in eodem «per hoc 
oppe (?) eos» et incipit in penúltimo folio ipsius «cum in comtempla» et finit 
in eodem «hoc ipso pro capitulo». 

[4] Item quoddam Sextum [Bonifacii VIII] sine tabulis de bona littera et cum 
reportationibus in aliquibus partibus illuminandi, quod incipit in secundo fo-
lio «pro vtilitate publica» et finit in eodem «que negare» et incipit in penul-/ 
timo folio ipsius «quod alieni» et finit in eodem «vna via pro hoc». 

[5] Item quasdam Cíementinas [Qementis V] sine tabulis, bonas ét bene de dic-
tis notatas, que incipunt in secundo sui folio «actenus impediti» et finiunt in 
eodem «apostoli et euuangeliste» et incipiunt in penúltimo ipsarum folio 
«per iudicium aduocatorum» et finiunt in eodem «ex officio vbicumque». 

[6] Item Primam Partem Nouelle cum ystorüs, pulcram, super Decretalibus 
[lohannis Andree], que incipit in secundo sui folio / * «illa supplenda» et fi-
nit in eodem «vnicus» et incipit in penúltimo folio ipsius «cipali» et finit in 
eodem «sororum et da». 

[7] Item Secundam Partem Nouelle super Decretalibus [Eiusdem], que incipit 
in secundo sui folio «ff de iudice» et finit in eodem «Ebrietas» et incipit in 
penúltimo folio ipsius «temptatio» et finit in eodem «colligat». 

[8] Item Istorias Scolasticas [Petri Comestor], que incipiunt in secundo sui folio 
«tentur pedibus» et finiunt in eodem «herbe» et incipiunt in penul-timo ipsa-
rum folio «niam agessoría» et finiunt in eodem «ad portam». 

[9] Item quendam Archidiaconum super Sexto [i.e.: Lectura super Sexto De-
cretalium Guidonis de Baysio], qui incipit in secundo sui folio «si tantum» 
et finit in eodem «et uideas», item incipit in penúltimo ipsius folio «in fine» 
et finit in eodem «recipiant sa». 

[10] Item quandam Nouellam super Sexto [Decretalium lohannis Andree] cum 
tabulis coopertis de cono albo et vna est fracta, de bona littera, que incipit 
in secundo sui folio «ad studium / et vnus contradicit» et finit in eodem «de 
congregatione electorum» et incipit in penúltimo folio ipsius «bus loqui cle-
rico (?) de iure» et finit in eodem «repuit et ad eundem». 

[11] Item Speculum [iudidale FVconstans Voluminibus Guilleimi Duranti], cimi 
suo coopertorio, bene pulcrum cum minis et litteris auri, quod incipit in se-
cundo sui folio «componere hunc libellum» et finit in eodem «formam colli-

getur et» et incipit in penúltimo folio ipsius «in fi» et finit in eodem «de legi 
II ff / » furtis». 

[12] Item Primam et Secundam Partes Lecture Ostiensis [i.e.: Lectura super Iet 
II Librís Decretalium Henrici de Segusio] in duobus voluminibus, prima cum 
vna tabula et media, que incipit in secundo sui folio «in autem de II» et fínit 
in eodem «onno tenetur hoc» et incipit in penúltimo folio ipsius «no et de lu-
cro» et fihit in eodem «qui filii sunt legittimi»; et secunda pars, cum tabulis, 
incipit in secundo sui folio «notandum I." de sententia» et finit in eodem 
«gulam et diuiditur» / et incipit in penúltimo sui folio «tit sacer (?) de cons-
titu» et finit in eodem «statuit propria». 

[13] Item quoddam Apparatum de Goffredo super Decretalibus [i.e.: Summa su-
per títulos Decretalium lohannis Goffredi de Trano], quod incipit in secun-
do sui folio «maioríbus» et finit in eodem «vna in» et incipit in penúltimo fo-
lio ip>sius «personarum» et fínit in eodem «sed ampliandum». 

[14] Item quandam Suman quam composuit Magister lohannes de Ancona super 
Decretalibus cum Casibus Bemardi [i.e.: Casus longi super VLibros Decre-
talium Bemardi Parmensis] / in fíne, que incipit in secundo sui folio «quod 
nulla res» et finit in eodem «eandem caucionem» et incipit in penúltimo folio 
ipsius «non actum» et finit in eodem «statuit propria». 

[15] Item quoddam volumen diuersarum litterarum et voluminum in quodam 
pergameno ligatorum, in quo continentur infrascripti tractatus: Primo quí-
dam Tractatus de bello, [represalis et duello], quem composuit Magister 
lohannes de Liuhano [i.e.: Lignano], cum sua / tabula; item alius Tracta-
tus de domino Frederico [Petrucio] de Sena [i.e.: Tractatus super per muta-
done beneñaorum?}; item Compostellanus [i.e.: Casus Decretalium? Ber-
nardi Compostellani]; item Mandagotus [i.e.: Libellus super electione fa-
cienda Guillelmi de Mandagoto], quod incipit in secundo sui folio «retroga-
dus» et finit in eodem «ut in occultis» et incipit in penúltimo folio ipsius «a 
communi opinione» et finit in eodem «acurtone». 

[16] Item quoddam Pontificale pulcrum, de quo ego vtor, de nouo more, quod 
incipit in secundo sui folio «de benedictione corpora-Aium» et finit in eodem 
de littera rúbea «CCXXXVIIP et incipit in penúltimo folio ipsius «licet 
quandoque» et finit in eodem «vnde si». Et volumus quod istud Pontificale 
stet in libraria vt beneficiati ipsius ecclesie sciant qualiter debent administra-
re suo prelato. 

[17] Item quandam Sumam de pulcra littera super lure Canónica et Ciuili per 
alphabetum Magistri lohannis de Saxonia / que incipit in secundo sui folio 
«absque tabula secundum lohannem» et finit in eodem «V nota» et incipit in 
penúltimo folio ipsius «sed in aliis» et finit in eodem «suorum». Et in fine is-
tius libri sunt sex folia de additionibus nouorum iurium. 

[18] Item aliud Pontifícale multum pulcrum quod nobis dedit domnus Petrus Ma-
nuelis, decanus, quod incipit in secundo sui folio «vexillum belli-/ ' ' geri» et 
finit in eodem de littera rúbea «aqua pollicere» et incipit in penúltimo folio 
ipsius «guent appelationem» et finit in eodem «Oremus». 

[19] Item quandam Blibiam (sic) de communi volumine et multum bona littera. 

coopertam de cono albo, que incipit in secundo sui folio «vt in beyculo» et 
finit in eodem «lapidem preciosum» et incipit in penúltimo folio ipsius «the-
riala subuersione cadens» et finit / in eodem «zebi idem». 

[20] Item quoddam volumen sine tabulis quod incipit in secundo sui folio «Inco-
mutabilis ueritatis» et finit in eodem «viderunt et crucifixerunt» et incipit in 
penúltimo folio ipsius «nesciunt qui» et finit in eodem «non sunt vnigeniti». 
Et in ipso volumine continentur infrascripti libri Beati [Aurelii] Augustini: 
primo liber Augustini De Trinitate, in quo sunt quindecium libri; item liber 
Augustini Super Genesi (sic) ad Utteram, in quo sunt duodecim libri; item 
Augustini liber Confessionum, in quo sunt tresdecim libri; item Augustini li-
ber [Rejtractationum, in quo sunt dúo libri; item Exposicio quarundam pro-
posicionum Epistole a Romanis et Galatis; item Augustini liber De concor-
dia Euuangelistarum, in quo sunt quatuor libri; item Augustini liber De doc-
trina / christiana [seu de arte predicandi], in quo sunt quatuor libri; item 
Augustini líber De libero arbitrio, in quo sunt tres libri; item Augustini Li-
ber retractionis in suo libro Excheridion; item Augustini liber De quantitate 
anime; item liber Augustini liber Soliloquiorum [Libri dúo]; item Augustini 
liber De vita christiana. 

[21] Item quoddam pulcrum volumen cum miniis de auro, quod incipit in secun-
do sui folio «secuiorum de quo / fine» et finit in eodem «presumptionis im-
pietatis» et incipit in [>enultimo folio ipsius «dixerunt heresim sua» et finit in 
eodem «jjenitere peccata quid» et continentur in ipso infrascripti libri: primo 
liber De volúntate Dei [Sancti Aurelii Augustini?]; item liber Depredestina-
cione diuina [Eiusdem]; item liber De predestinacione Sanctorum [Eius-
dem]; item liber De natura et gratia [Eiusdem]; item liber De gratia et libero 
arbitrio [Eiusdem]; item / Disputado contra Pellagianos [Eiusdem]; item li-
ber De correptione et gratia [Eiusdem]; item liber De gratia Noui Testamen-
ti [Eiusdem]; item liber De gratia Christi et peccato originali [Eiusdem]; 
item liber De libero arbitrio [Libri III Eiusdem]; item liber De perfectione 
iusticie et hominis [Eiusdem]; item liber De origine anime ad Geronimum 
[Eiusdem]; item liber De natura et origine anime ad Renatum [Eiusdem]; 
item liber de eodem adPetrum presbiterum [Eiusdem]; item liber de eodem 
ad Vincentum [Eiusdem]; / item liber De quantitate anime [Eiusdem]; 
item liber De inmortalitate anime [Eiusdem]; item liber De tribus animabus 
contra Manicheos [Eiusdem]. 

[22] Item quoddam magnum volumen de bona littera antiqua in quo continetur 
[Sanctus Aurelius] Augustinus super lohannem [i.e.: Super Evangelium 
lohannis] et Sanctus Iheronimus super Matheum [i.e.: Super Evangelium 
Mathei], quod incipit in secundo sui foUo «de prima omelia de illis monti-
bus» et finit in eodem «nulla contor» et incipit / in penúltimo folio ipsius 
«tertia congruente» et finit in eodem «quid est certium». 

[23] Item quidam paruus liber sine coopertoriis in quo est quedam Epistola 
[Sancti Aurelii] Augustini ad Bonifacium comitem; item liber De conflictu 
viciorum [et machina virtutis Eiusdem]; item liber De agone christiano 
[Eiusdem], qui incipit in secundo sui folio «quem requiescam» et finit in eo-
dem «bonum est fi» et incipit in penúltimo folio ipsius «pontificem legis» / et 

finit in eodem «vsque secura». 
[24] Item quendam librum de noua littera, quem semper uobiscum defferimus, 

inquo continentur infrascripti libri: primo liber [Sancti Aurelii] Augustini De 
fide ad Petrum [Diaconum]; ítem Vigintí et sex Sermones Beati [Aurelii] 
Augustini; item liber de Petro Damiani; item liber Laudis vite heremitice; 
Ítem quedam Epístola sua De scopis; item Sex Sermones ipsiusmet; item Ex-
positío / ^ super Patribus, multum completa; item tres libri de [Sancto] Ci-
priano: primus item De mortalitate, secundum item De opera et helemosi-
nis, tercius item liber De bono pascientie; item liber [Sancti Aurelii] Augus-
tini De scala claustralium; item quidam liber qui vocatur [De] consciencia 
[aediñcanda Sancti] Bemaldi [Clarevallensis]; item [Sanctum Aurelium] Au-
gustinum Suputationum de contemplatíone; item Epístola Beati Bemaldi 
[Clarevallensis] ad fratres de Monte de Dios; item liber Petri Blasense Super 
lob ad regem de Anglía, qui incipit in secundo sui folio «et Spiritus Sanctus» 
€t finit in eodem «filium suum vnige» et incipit in penúltimo folio ipsius «in 
tabula Emod amici lob» et finit in eodem «beatos Sacre Scripture». 

[25] Item quendam paruum librum sine tabulis de Sermonibus Beati Bemaldi 
[Clarevallensis], qui incipit in secundo sui folio «ita domine obsciro» et ñnit 
in eodem / «ante non poteras» et incipit in penúltimo sui folio «sanguis 
meus» et finit in eodem «generaliter pro ómnibus». 

[26] Item quendam paruum librum cum tabulis in quo continentur [Sanctus] Ber-
naldus [Clarevallensis] De dílectíone Deí; item Vgo [de Sanctó Victore] De 
claustro corporís et anime; item Due Epistole Beati Bemaldi [Clarevallen-
sis]; item alius Tractatus quemadmodum cintilarius (?), qui incipit in secun-
do sui folio «clarat habere cui» et ñnit / ^ in eodem «retorquere ea que» et 
incipit in penúltimo folio ipsius «qui dixerit fratri suo» et finit in eodem «non 
essent decenti». 

[27] Item quendam paruum libmm in quo continetur liber quem composuit Bea-
tus Eusebius [de Cremona] De morte Beati leronimi et aliquo Epistole 
[Beati] Cirilli Hierosolimitani et Beati [Aurelii] Augustini et visiones et mi-
racula Beati leronimi [i.e.: Epístola ad Damasum de morte Confessoris Hie-
ronymi. Epístola Augistini ad Cyrillum; Cyrilli ad Augustínum], qui incipit 
in secundo sui folio «ad accidentem» et finit in eodem «qui populo christiano 
tot» et incipit in penúltimo folio ipsius «tanquam mare» et finit in eodem 
«inuenimus restitu». 

[28] Item quendam Ysidomm [Hispalensem] Ethímologíarum [Libri XX] de lit-
tera antiqua, qui incipit in secundo sui folio «dryaletica» et finit in eodem «in 
muneris ipsomm tria» et incipit in penúltimo / folio ipsius «fastigiatum almi» 
et finit in eodem «uolante». 

[29] Item Ysidomm [Hispalensem] De summo bono [Libri III] de bona littera et 
bene coopertum, qui incipit in secundo sui folio «tatis eius nullus» et finit in 
eodem «et scarabeus intelligitur» et incipit in penúltimo folio ipsius «uidit et 
iudeus» et finit in eodem «qui audiunt verbum». 

[30] Item quendam libmm pamum coopertum de pergamino scripto, / ^ in quo 
continentur infrascripti tractatus: primo Ysidonis [Hispalensis AUegoríae] 

Veten et Noui Testamentí; item Interpretatíones Ysidori ad Orísium super 
allegoríis EuuangeUorum; item Differencie [sive Sermones de propietate] 
Ysidori; ítem alius tractatus qui vocatur Rosarius [i.e.: Rosarium Decreto-
rum Guidonis de Baysio] et alia, qui incipit in secundo sui folio «moritur at-
que sepelitur» et finit in eodem «I contemplaciam XV» et incipit in penúlti-
mo folio ipsius «ratio / armeni operis» et finit in eodem «quod a parte qua». 

[31] Item quendam tractatum Beati Ysidori [Hispalensis] Contra iudeos de bona 
littera, scriptum in quatuor quatemis qui nunquant fuerrunt ligati, qui incipit 
in secundo sui folio «cor meum verbo» et finit in eodem «vt sapiam ex cor-
de» et incipit in penúltimo folio ipsius «querentes delitta nostra» et finit in 
eodem «et biberit san-/guinem meum». 

[32] Item quendam librum [Summam] de viciis et virtutibus [Guillelmi Paraldi] 
bene coopertum, qui incipit in secundo sui folio «in octauo diuiditur» et finit 
in eodem «quinto ostenditur» et incipit in penúltimo folio ipsius «superbiam 
generat» et finit in eodem «Spiritu Sancto doii ia» (sic). 

[33] Item Vgonem [de Sancto Victore] De Sacramentis [christiane fídei] sine ta-
bulis, non completum, de bona littera, qui incipit in secundo sui / ^ folio 
«eundem esse significat» et finit in eodem «exsurget et etiam id» et incipit in 
penúltimo folio ipsius «predestinacione discreti» et finit in eodem «pro in-
dulgentie dispensatione». 

[34] Item quendam librum in quo continentur infrascripti tractatus: primo Apos-
tilla [Sancti] Thome [de Aquino] super XI Capitulo Mathei; item liber 
[Sancti] Cipriani De moralitate; item liber Eiusdem De ore et helemo-/sinís; 
item liber Eiusdem De oratione dominica; item liber Eiusdem De bono pas-
cientíe; item tres Epistole Eiusdem ad Mártires et Confessores; item liber 
Eiusdem De martirio ad Fortunatum; item Scriptum Sancti Thome [de 
Aquino] super Ysayam ad ¡itteram; item Scriptum Eiusdem ad leremiam; 
item Retractio [Sancti Aurelii] Augustini in libro [Rejtractationum; Item li-
ber Soliloquiorum [Libri dúo Sancti Aurelii] Augustini; Item breue Opuscu-
lum [Sancti Aurelii] Augustini, / quod incipit «per idem ipsum»; item Vna 
questio de Sacramento altaris; item liber Verborum Domini in morte; item 
liber [Sancti Aurelii] Augustini De sallo clastralium; item alique Epistole 
Sancti lohannis Ignaci et Beati Mane; Item Epistola [Sancti] Thome [de 
Aquino] ad comitissam Ber [...]; item [Eiusdem] De operíbus occultis natu-
re; item liber De esse et essentia [Eiusdem]; item aliud Opusculum, quod in-
cipit / «paruus error»; item Sermo, qui incipit «omnis turba», quiquidem li-
ber incipit in secundo sui folio «Augustini [...] dende» et finit in eodem «et 
respon» et incipit in penúltimo folio ipsius «intelletus adeptus» et finit in eo-
dem «vsque [...]». 

[35] Item alium librum nouum et bene coopertum, in quo continetur primo liber 
[Sancti] Ambrosii De loseph; item Dialogus / Sanctorum lohannis et Basilii 
de fuga pastorali; item Dispositio cene Eiusdem et multe Epistole ad diuer-
sos; item liber Gregorii Matertuni translatus per Dionisium in latinum; item 
multi Sermones eiusdem [Sancti] Cipriani; item liber vocatus [Hjexameron 
[seu de príncipiis rerum Sancti Ambrosii] et incipit in secundo sui folio 
«Errature plebs» et finit in eodem «omne hoc de populo» et incipit in penul-

timo folio / ipsius «malignus» et finit in eodem «singulas enumerare». 
[36] Item [Pars] Secunda Secunde [Partís Summe Theologice] 3eati Thome [de 

Aquino], multum pulcra, qui incipit in secundo sui folio «ipsa natus sit fi-
lius» et finit in eodem «muñere que propie» et incipit in penúltimo folio ip-
sius «virtutes poterunt» et finit in eodem «non debeat aliquid re». 

[37] Item quendam librum de bona littera antiqua qui vocatur Gregorius / " in 
registro, inq uo sunt sexcentorum et octuaginta Epistole, qui incipit in se-
CTindo sui folio «optare quietis» et finit in eodem «quia in anteti» et incipit 
in penúltimo ipsius folio «terrule coherent» et finit in eodem «ecciesia expu-
lit». 

[38] Item quendam librum de antiqua littera in quo sunt tractatus sexaginta qua-
tuor Epistole de registro de Alexandro, qui / incipit in secundo sui folio 
«Alexander cpiscopus^ et finit in codcm «prcfdto lofr3iico^ ct incipit in pe~ 
nultimo ipsius folio «si regi francorum» et finit in eodem «ventilitatis comer-
cio». 

[39] Item quendam librum in quo est primo liber De propietatibus rerum [Bart-
holomei de Granvilla] de bona littera; item Excepciones Moralium de alia 
littera, sunt sexdecim übri; item [De] vita [et moríbusj Philoso-/phorum [et 
Poetarum Gualteri Burlei] et incipit in secundo sui folio «quod est tabula li-
bri 26 de pasta» et finit in eodem «de ausuma» et incipit in penúltimo ipsius 
folio «propono vt ad ea modo» et finit in eodem «rem publicam illius». 

[40] Item quendam librum magnum et de bona littera qui vocatur Tabula orígina-
Uum, qui incipit in secundo folio «sacrificarunt sacerdotes» / et finit in eo-
dem «sine indigentibus» et incipit in penúltimo sui folio «dessimilitudo» et fi-
nit in eodem «ció Dei obedi». 

[41] Item quendam librum quem composuit Magister Augustinus de Ancona, in 
quo continentur infrascripti tractatus: primo Tractatus super Aue María; 
item Super Missus est; item Super MagniBcat; item De resureccione / tnor-
tuorum; item De examinis prelatorum; item De introytu terre promissionis; 
item De multiplici acceptíone iustide; item De fugienda et appetenda prela-
tíone; itera De capiendis hereticis; item De potestate prelatorum; item De 
honore et reuerencia exhibenda Pape; item Expositio cuiusdam Decretalis; 
item De predicatione generis et speciei; item De / amare Spiritus Sancti; 
item De potenciis anime; item De laude iusti et ecciesiastici virí; item Con-
tradiuinatores et obseruatores sompinorum, qui incipit in secundo sui folio 
«post ceras populo Persarum» et finit in eodem «ab omni peticio fuerit» et 
incipit in penúltimo ipsius folio «talem constellacionem» et finit in eodem 
«productus per opera». 

[42] Item quandam Lecturam super / Devteronomi multum perfectam, qui in-
cipit in secundo folio «que in ea reperiuntur» et ñnit in eodem «sicut patebit 
in fine» et incipit in penúltimo ipsius folio «qui scribantur gemmis» et finit 
in eodem «quia illic omnia». 

[43] Item quendam librum in quo continentur infrascripti tractatus: primo qui-
dam Tractatus de ambus cum ambus fíguratis; item / Apostilla super Lu-
cham; item Apostilla super Beati Inmaculati; item [Sanctus] Anselmus Cur 

Deus homo; item Bemaldus [Clarevallensis] De gratia et liberq arbitrio; 
Ítem Ouestíones de [duodecim] quolibet [Sancti Thome de Aquino] et incipit 
in secundo sui folio «ad Deum ex» et finit in eodem «aquila tentatío», item 
incipit in penúltimo ipsius folio «primus quicumque» et finit in eodem 
«quam ad prímam». 

[44] Item quendam / paruum librum sine tabulis coopertum de cono albo in quo 
continentur Expositiones Euuangeüanun et Legjs et aliquorum Psalmorum, 
qui incipit in secundo sui folio «de arboribus» et finit in eodem «erunt sicut 
dicit» et incipit in penúltimo ipsius folio «creaturarum bene» et finit in eo-
dem «nunquam faciunt». 

[45] Item quendam magnum librum qui est / ^ Glosa super Psalterium, qui inci-
pit in secundo folio «et munie» et finit in eodem de littera rúbea «in lege Do-
mini mediatur» et incipit in penúltimo ipsius folio «nébula que est» et finit 
in eodem «exultabunt et accipitur». 

[46] Item alium paruum librum sine tabulis de bona littera in quo continentur in-
frascripti tractatus: primo Apología pauperum / aduersus calumpniatores; 
item De eterna possessione Spiritus Sancti; item Ordinarium vite viri reUgio-
si; item Tractatus de exscriplis naturatibus, qui incipit in secundo sui folio 
«upertatis celsitudo. Erant non tam carne» et incipit in penúltimo sui folio 
«penitus eius» et finit in eodem «mirabilius». 

[47] Item quoddam magnum volumen in quo continentur / tractatus diuersarum 
litterarum et diuersorum voluminum: primo Albertanus [Brixiensis] De con-
solatione et consilio; item [Líber que díatur] secreta secretorum vel líber de 
regíwíne regum Aristotelis; item Dicta notahilia Aristotelis; item Ysagoge in 
moralem phiam; item Sermones de Trinitate bonos; item alii Sermones, 
quod incipit in secundo folio «quod noles audire» et finit in eodem «esse ve-
lox» et incipit in / " penúltimo ipsius folio «obdormunt quod» et finit in eo-
dem «et gentes Ion». 

[48] Item quendam librum sine tabulis de bona littera in quo continentur Istorie 
Sanctorum; item Istoria Macometí et suorum sequacium et De rebus mundi 
miraculosís; item quídam liber qui vocatur Ymago mundi in quo tractatur de 
mundo, de planetis et / de aliis rebus subtilibus, qui incipit in secundo folio 
testus sine tabula «accepit quod hic» et finit in eodem «misericorditer boni 
sunt» et incipit in penúltimo ipsius folio «grecie est constitutum» et finit in 
eodem de littera rúbea «a solé distet». 

[49] Item quendam paruum librum cum tabulis de cono intuli (?) rúbeo coopertis 
in quo continetur / Vita et regula Beati Franciscí et Vite [Sanctorum] Pa-
trum, qui incipit in secundo folio textus sine tabula «spes Dei» et finit in eo-
dem «et virtute orationis» et incipit in penúltimo ipsius folio «rediret serua-
re» et finit in eodem «spectu longe». 

[50] Item quendam librum sine tabulis de Fratre Egidio de Roma in quo contine-
tur: primo Tractatus de peccato originali; I ^ De presciencia et predestina-
cione paradisi et infemi; item De deuíatione malorum et culpe et peccato-
rum a verbo; item De erroribus philosophorum; item Quomodo reges et 
principes possunt daré ecclesiís bona sua inmobilia; item De Archa Noe, qui 

incipit in secundo sui folio «hec de Deo» et finit in eodem «vt sciamus quo-
modo» et incipit in penul-/tinio ipsius folio «vicaria (?) in prouarias» et finit 
in eodem «non est tanta». 

[51] Item quendam librum De agricultura et pro cognoscendo equos de pulcra lit-
tera, qui incipit in secundo sui folio «que colore festinabis» et finit in eodem 
«si glucomosa» et incipit in {>enultimo sui folio «uideas ossa brachiorum» et 
finit in eodem «hinnitui lidis». 

[52] Item quendam paruum / librum quem composuit domnus lulianus [Gutié-
rrez], episcopus Toletanus, qui vocatur Líber pronosticonim futuri secuH, 
qui incipit in secundo sui folio «non dicenda» et finit in eodem «ex eorum» 
et incipit in penúltimo ipsius folio «conspicimus quia» et finit in eodem «nec 
in corpore». 

[53] Item quendam librum de papiro magni voluminis quem composuit Magister 
lohannes Liuhano [i.e.: Lignano] / ^ in quo continentur dúo tractatus De 
ñde et aliarum virtutum; item De monarchia siue de principatu Pape, qui in-
cipit in secundo sui folio «sit prima» et finit in eodem «et ita clarius déla» et 
incipit in penúltimo ipsius folio «spiritualibus habet» et finit in eodem «illum 
tuum». 

[54] Item quendam paruum librum sine tabulis quam composuit Frater Symon 
[de Cassia], / frater Ordinis Beati Augustini, Super Epístola ad Romanos, 
qui incipit in secundo sui folio «gende conseruande» et finit in eodem «dei 
post sequens», item incipit in penúltimo ipsius folio «publice in qua XI de 
auro X dicti». 

[55] Item quoddam volumen pulcro littere in quo continentur infrascripti libri 
Beati [Aurelii] Augustini: primo Augustini De duítate Deí et continentur in 
ipso viginti dúo / libri; item Augustinus Contra Faustum in quo continentur 
XXX dúo libri; item Augustini De substantia díleccionís; item De (109) cor-
dis [i.e.: De contritíone cordis]; item Augustinus De beata vita, quod incipit 
in secundo ipsius folio «a vnbirato hoste» et finit in eodem «conantur osten-
dere» et incipit in penúltimo ipsius folio «opia omnis namque sapiens» et fi-
nit in eodem «modestiam et termino» / 

[56] Item quoddam magnum volumen papiri coopertum de pergameno in quo 
continetur Tabula sujjer [Sanctum Aurelium] Augustinum De cíuitate Deí, 
quod incipit in secundo sui folio «absoluere» et finit in eodem «20269» et in-
cipit in penúltimo ipsius folio «libenter gloriabor» et finit in eodem «item c». 

[57] Item- quendam paruum librum de mandamentis et articulis fidei quem emi-
mus / in capitulo et fuit Mathei Ferrandi, qui incipit in secundo sui folio 
«vnus est» et ñnit in eodem «istas duas» et incipit in penúltimo ipsius folio 
«ad superandum» et finit in eodem «labiorum». 

[58] Item quendam alium paruum librum cum tabulis coopertum de corio albo in 
quo continentur infrascripti tractatus diuersarum litterarum et voluminum: 
primo De modo confítendi; item [Liber S]cíndlla-/ríum Bede Venerabilis; 

(109) Espacio en blanco. 

Ítem Sutnmam lohannis Belech De diuinis ofBciis; item De prima lob (sic) 
Belech; item Raciónale de offíáo misse; item Ouadragenarius numerus qui-
rentíbus Domini, qui incipit in secundo sui folio «dominus autem Christus» 
et finit in eodem «Il.III.p.m.» et incipit in penúltimo sui folio «propter eta-
tem» et finit in eodem «alleluia notando». 

[59] Item alium librum / ® paruum qui vocatur Occulis moralis [i.e. De occulo 
morali Petrí de la Sapiera], qui incipit in secundo sui folio «duríor non ab» 
et finit in eodem «non complebit» et incipit in penúltimo ipsius folio «argue-
bat» et finit in eodem «vnde et dicibat». 

[60] Item quendam librum magnum de comuni forma in quo continentur Sermo-
nes dominicales et sanctorum multum boni, quos composuit Magister Ar-
mandus de Bellovisu, que incipit in secundo / sui folio testus sine tabula 
«consideranda» et finit in eodem «precipitur in éxodo vt» et incipit in fjenul-
timo folio «dixit lo» et finit in eodem «que desertuum». 

[61] Item quendam librum De sermonibus mortuorum multum bonis cum tabulis 
coopertis de corio albo, qui incipit in secundo folio «aliquo et sine vilo» et 
finit in eodem «se Chrísti uita». 

[62] Item quendam librum de paruo volumine cum tabulis coopertis de corio albo 
De sermonibus sanctorum, qui incipit in secundo sui folio «et maledicio-
nem» et finit in eodem «ne quicquam contra» et incipit in penúltimo folio 
«armaturam Dei» et finit in eodem «uellet perfectius». 

[63] Item quendam librum de paruo volu-/mine et comuni altura coopertum de 
pergameno De sermonibus dominicalibus, qui incipit in secundo folio «tant 
I portare» et finit in eodem «et mortuus» et incipit in penúltimo folio «quia 
fides siue» et finit in eodem «et báculo pastorum». 

[64] Item quendam librum paruum cum tabulis coopertis de corio viridi qui inti-
tulatur De abstinencia, adaptatum sermonibus / dominicalibus et sanctorali-
bus, qui incipit in secundo sui folio «presente non occideret» et finit in eo-
dem «p. XL tho. XIP» et incipit in penúltimo folio «Sancti Pauli bonum» et 
finit in eodem «de lumidia lii». 

[65] Item quendam librum paruum coopertum de pergamino in quo sunt plures 
Sermones apostolorum, martyrum et confessorum et de Sancta María et 
mortuorum et vna Epistola de Super /missus est et quidam quatemus per se 
et collationes dominicales, qui incipit in secundo sui folio «animam I vitam» 
et finit in eodem «tis natiuitatem» et incipit in penúltimo folio «librum 
contemplantibus» et finit in eodem «ex vehemencia dupplicis». 

[66] Item quendam paruum librum cum tabulis et modico cono ad ligaturam De 
sermonibus dominicalibus, qui incipit in I ^ secundo sui folio «venimus pre-
pare nos» et finit in eodem «bene in iuxta mu» et incipit in penúltimo folio 
«honorare debemus» et finit in eodem «pro parte Re. X°». 

[67] Item quendam alium paruum librum de papiro coopertum de corio Contem-
platum vie Syon, qui incipit in secundo sui folio «ligiossa omnia» et finit in 
eodem «exercenda per» et incipit in penúltimo folio / «meno et tanquam» et 
finit in eodem «per exemplum et predicacionem»:. 

[68] Item quendam librum paruum de papiro quasi quadratum coopertum de co-
no viridi in que sunt plures Sermones dominicales, qui incipit in secundo sui 
folio sine tabula «et significant uiatores» et finit in eodem «aliarum» et inci-
pit in penúltimo folio «atraxi» et finit in eodem «líber iste». 

[69] Item / alium librum similem isti in forma et littera et coopertorio De sermo-
nibus super preceptis et super peccatis mortalibus, qui incipit in secundo sui 
folio «abiaciamus opera» et finit in eodem «eorum ojjera» et incipit in penúl-
timo folio «de vicio superbie» et finit in eodem «iam non furetur». 

[70] Item quendam quatemum de pergameno De constituáonibus / quos com-
posuit donus (sic) Vasco in Toleto, qui incipit in secundo sui folio «tuus et 
sepultus» et finit in eodem «lo ergo», item incipit in penúltimo folio «vsque» 
et finit in eodem «val me». 

[71] Item Constituciones Cardenalis de Sabma coopertas de corio rúbeo labrato, 
que incipiunt in secundo folio «golos ut statim» et finiunt in eodem «licencia 
sacer» et inci-/piunt in penúltimo folio «mei tam circa» et ñniunt in eodem 
«procedant statu». 

[72] Item quendam librum coopertum de corio rúbeo in quo continentur infras-
cripti tractatus: primo Gregorius Nazantenus; item [Sanctus Aurelius] Au-
gustinus De perfectione omnis iusticie; item [Sanctus Aurelius] Augustinus 
De gratia et ¡ibero arbitrio; item [Sanctus Aurelius] Augustinus De correcio-
ne et gratia; item [Sanctus Aurelius] Augustinus De / beata vita et incipit in 
secundo folio «hunc ergo» et finit in eodem «per spiritum perfectum», item 
incipit in penúltimo folio «gemine quod» et finit in eodem «quorum». 

[73] Item quendam librum de [Sancto] Anselmo in quo continentur infrascripti 
sui tractatus: primo Monologion [i.e.: Líber monologium]; item Prosologion 
[i.e.: Liber prosologium]; item [Dialogus] de inprudente ad insipientem; 
item [Dialogus] de ueritate; item [Dialogas] de libero /" arbitrio; item [Dia-
logus] de casu diaboli; item [Epístola] de Incamatione Verbi; item [Tracta-
tus] de processione Spiritus Sancti; item [Tractatus] de similitudinibus; item 
[Tractatus] de sacramento azimi et fermenti; item Epístola de sacramentis 
[ecclesie]; item [Libe] de concorcodia presciencie etpredestinacionis [et gra-
de Dei] cum libero arbitrio; item Cur Deus homs [i.e.: Tractatus in questio-
nibus, cur Deus sit homo?]; item De conceptu virginali et originalipeccato, 
et incipit in secundo sui fo-/lio «Monologion Anselmi» et finit in eodem 
«strenuam (?) obieccionem» et incipit in penúltimo folio «sepe transplante-
tur» et finit in eodem «Romam». 

[74] Item quendam librum cum coopertoriis de corio qui vocatur Formularius 
Curie et est multum bonus et multum perfectus, qui incipit in secundo folio 
testus sine tabula «presentent, denuncient» et finit in eodem «quo minus / 
ipse» et incipit in penúltimo folio «uissa considerent» et finit in eodem «set 
nos prout». 

[75] Item quendam librum paruum De marescalquia equorum, qui incipit in se-
cundo folio «minium laboraret» et finit in eodem «eueniunt qui assolent» et 
incipit in penúltimo folio «pedibus vilo modo» et finit in eodem «prohicit vel 
eunt». 

[76] Item aliutn librum De fructibus primis, qui / ™ incipit in secundo folio sine 
tabula «intelligens constanter» et finit in eodem «ita lapsus»; item incipit in 
penúltimo folio «Ciprianus» et finit in eodem «item super illud». 

[77] Item quendam librum coopertum de cono rúbeo cum clausurís de argento 
qui est De reuelationibus factis a Beata Brígida, qui incipit in secundo folio 
«et pauperíbus distribucione» et finit in eodem «et morte mea» et incipit in 
penúltimo / folio «intra lectum tuum» et finit in eodem «plorare despen-
dium». 

[78] Item quendam librum papiri de bono volumine sine tabulis coopertum de 
corio lundi De reuelationibus factis a supradicta Beata Brígida, qui incipit in 
secundo sui folio «tabule XVIII c. uerbo Ihesu Christi ad sposam» et finit in 
eodem «et de matrimonio consumationem» et finit in eodem «sanctissimam 
/ voluntatem». 

[79] Item quendam librum de dicta domina Brígida sine tabulis coopertum de co-
río rúbeo qui vocatur Liber celestvw imperatorum ad reges et continetur in 
illo Regula saluatoruw et Sermo angélicas de excellentia Virginis, qui incipit 
in secundo folio «sibi tam in femineo» et finit in eodem «examinato de ma-
tería» et incipit in penúltimo folio «anelitum attraxit» / et finit in eodem 
«filius suauissime». 

[80] Item quendam librum de bona littera qui vocatur Flos coronicarum Roma-
norum Pontifícum et Regum Francie, qui incipit in secundo folio «in Trento 
palacii» et finit in eodem «poncius», item incipit in penúltimo ipsius folio 
«consultus consensum» et finit in eodem «duxerat vxorem». 

[81] Item quendam librum sine tabulis in quo con-/tinetur Coránica Patrum Sanc-
torum et Imperatorum et Coránica [i.e. Rerum in Hispania gestarum chroni-
con, librí IX] archiepiscopi domini Roderici [Ximenez de Rada], qui incipit 
in secundo sui folio «Vrbanus natus Ro» et finit in eodem «luliani sepelunt» 
et incipit in penúltimo folio «que distat bilecitas» et finit in eodem «abstule-
runt». 

[82] Item quendam librum paruum coopertum de corio rúbeo qui vocatur Flores 
coro-/nicarum, qui incipit in secundo folio «te corrint» et finit in eodem «hi-
des antipa» et incipit in penúltimo folio «tropolis obtinebat» et finit in eo-
dem «et ipsa cui». 

[83] Item quoddam Breuiaríum de more Ispalensis ecclesie, quod fuit Pascasii 
Garsie, canonici, et incipit in secundo sui folio «es gloria mea» et finit in eo-
dem «et erubescant bal» et incipit in penúltimo folio ipsius / «quod est de 
officiis nouis eatur in suppleme» et finit in eodem «primo mar». 

[84] Item aliud pulcrum Breuiaríum quod fuit de vicario de Xericio dicte consue-
tudinis, qui incipit in secundo sui folio «in omnis» et finit in eodem «a fru» 
et incipit in penúltimo folio «siue epacta de iam pridie» et finit in eodem 
«agri». 

[85] Item quoddam scriptum Super primo Sententiarum Geraidi [Odonis], / ba-
challarii in Theologia, quod incipit in secundo sui folio «obiestum est» et fi-
nit in eodem «elegibilem» et incipit in penúltimo folio «arris» et finit in eo-
dem «non est». 

[86] Item aliud scriptum Super primo Sententiamm [Eiusdem?] qui incipit in se-
cundo folio «aliquam» et finit in eodem «probatur» et incipit in penúltimo 
folio «ideo partes» et finit in eodem «uel non est». 

[87] Item quendam librum in quo primo continetur Ouestiones super quatuor/Ii-
bris Sententiamih; item Breuiíoquium Fratris Boneuenture, quod incipit in 
secundo folio «ad quartum» et finit in eodem «per comparationem» item in-
cipit in penúltimo folio «primo» et finit in eodem «plene». 

[88] Item quendam librum de pluribus epistolis De Macedonio ad Augustinum et 
econtra de Augustino ad Bonifadum et Vucentium et de Macedonio ad Au-
gustinum et de leronimo ad Augustinum et econtra de / ^ Augustino ad 
Orosium; item Pastorale Gregorii [Maqni]; item Gregorius Nagengenus; 
item Pastorale [Sancti] Ambrosii, qui incipit in secundo folio «ciens [...]» et 
finit in eodem «simul fieri» item incipit in penúltimo folio «Pauli» et finit in 
eodem «sal terre». 

[89] Item quendam librum in quo continetur vna lectura Super Lamentacionibus 
leremie et super Prouerbiis et super Librum Macabeorum et aJiis operíbus, 
qui incipit in secundo folio «beatiores» / et finit in eodem «suis» item incipit 
in penúltimo folio «occusque» et finit in eodem «amphiotis». 

[90] Item Summam [de poenitentia et matrimonio] Raymundi de Pinna [i.e. Pe-
ñafort] et de Beata Munica, qui incipit in secundo folio «sed a beneficio» et 
finit in eodem «ordinem» et incipit in penúltimo folio «hec sunt» et finit in 
eodem «celadrarii». 

[91] Item quoddam volumen in quo sunt Ouestiones libri phisicorum [Aegidii de 
Roma?]; Liber degeneratione et corruptione[libri dúo Aristotelis]; Liber de 
anima [libri quatuor Eiusdem], Des ompno et vigilia [Eiusdem]; De/celo et 
mundo [libri quatuor Eiusdem]; quod incipit in secundo folio «in ratione is-
tonim» et finit in eodem «quia illud» et incipit in penúltimo folio «quia vapo-
ratorum» et finit in eodem «ijjsum». 

[92] Item Distincciones Hugonis per alphabetum ab A vsque ad X [podría tratar-
se del comentario a las Sententias de Hugo de Novocastro, cuyo libro divi-
dió en distinciones], qui incipiunt in secundo folio «adops in bono» et finiunt 
in eodem «virgini [emem] dauit», item incipiunt in penúltimo folio «mutuum 
daré» et finiunt in eodem «et relinquerant». 

[93] Item quendam librum Aristotilis / * De celo et mundo [libri quatuor], pulcri 
voluminis transtulit Michael Scot cum comento de Auerruys, qui incipit in 
secundo folio «sciencia [...]» et finit in eodem «latitudinem», item incipit in 
penúltimo folio «fundauit» et finit in eodem «continuatum». 

[94] Item quidam liber in quo est liber Aristotilis De proplematibus; item De 
proplematibus seudi philosophi; De secretis secretorum Aristotilis; item 
tractatus Aufrii Ruys [i.e. Averroes] De substancia / orbis; item liber [Anicii 
Manlii Torquatii Severini] Boecii De disciplina scolarium, qui incipit in se-
cundo fglio «hunt» et finit in eodem «liquefacit», item incipit in penúltimo 
folio «confusus» et finit in eodem «buletum». 

[95] Item quendam expositorem super tractatibus, qui incipit in secundo folio 
«ergo dabet» et finit in eodem «vox» et incipit in penúltimo folio «est nouen-

te» et finit in eodem «prima et d». 
[96] Item quendam librum in quo contientur Tabule Astrologie /a mense octobrí 

usque nouembris; item CXL propositiones prophethi Maximi, philosophi; 
Ítem Líber de radiis vsualibus; item Líber de linea vsuali; item De speculis 
combmentíbus [de Alhazen] (110); item Centíloquíum Tholomei; item Trac-
tatus astrolobaíí aun sua lectura [posiblemente la obra de Masala con el co-
mentario de Gerberto]; item liber Alquimedi De diuersitatibus aspectum; 
item Tractatus de esse et essentía [Sancti Thome de Aquino}; item Exposítío 
aííquorum vocabulorum Astrologie; item Tractatus complexionum cuiuslíbet 
signí / " cuna comentum Auermys super Libro Posteriortím ArístotiUs; item 
Líber de símplicibus coloribus; item liber Aristotilis De bona fortuna; item 
liber Eiusdem De lineis et diuisibilibus [i.e. De Uncís índimsibiííbus]; item 
Líber de ínnudationibus [NUií Eiusdem]; item Summa de anima [librí qua-
tuor Eiusdem]; item Tratactus de dífferencia spiritus et anime [Eiusdem]; 
item quedam Ouestío an stelle habeant dominium super líberum arbítríum; 
item Líber Amanichi, discipuli aliquéndi, íntroductoríus in arte Logice; i 
item liber Alfaradis De intellectu; item liber Aristotilis De motu animalium 
[i.e. De causa motus animalium]; item liber Aristotilis De pomo; item alius 
liber in quo sunt plures propositiones Sophistice et incipit in secundo folio 
«anno Domini» et finit in eodem «et 8».